
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 761 DEL 09-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 139 DEL 09-07-2014
SETTORE FINANZIARIO

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di componenti opzionali per adeguamento
processore e memoria server tramite Convenzione Consip "server 6 - lotto 1"; rettifica
fornitore contraente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013, di
adesione dell’Amministrazione Comunale alla sperimentazione in materia di armonizzazione
del sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
Novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA  la determinazione n. 236 del 12 dicembre 2013 con la quale si è provveduto
ad affidare alla ditta Converge spa di Roma (in raggruppamento temporaneo di impresa) la
fornitura di pacchetti, parti integranti della convenzione Consip “Server 6”, per
l’adeguamento processore e memoria di un server già in uso presso il SIT dell’ente;



VISTO l’ordine diretto di acquisto, prot. 60241 del 10 dicembre 2013, effettuato
dall’Economo Provveditore, quale punto ordinante dell’Ente, sul portale degli acquisti in rete
della pubblica amministrazione, sul quale compare quale fornitore contraente la Converge Spa
in RTI;

VISTA la fattura n. 880 del 4 giugno 2014 -  prot. generale fatture 2105 del 23 giugno 2014 -
emessa dalla ditta Italware srl di Roma quale mandataria del raggruppamento temporaneo di
impresa, formato dalle ditte Converge Spa, Italware srl, Computer Gross Spa e AMD Service
Spa;

PRESO ATTO della comunicazione di Consip Spa all’economo provveditore nella quale si
attesta che la fornitura risulta correttamente affidata al raggruppamento temporaneo di
impresa e che si tratta quindi  soltanto di rettificare il beneficiario sull’impegno di spesa già
assunto;

RITENUTO quindi di rettificare il beneficiario, collegato all’impegno 2013/4615 sul cap.
62510/1, da Converge Spa a Italware srl per poter liquidare la fattura del fornitore;

DATO ATTO che si era acquisito il codice identificativo di gara Z880CC9519,  derivato dal
CIG della convenzione Consip CIG Lotto 1 - 0397870CB2, attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n° 11 del 28 maggio 2014 di incarico dirigenziale di
responsabilità del  Settore Servizi Finanziari al dott. Stefano Gennai, ai sensi dell’art. 110,
comma 1), del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Stefano Gennai;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

di rettificare, per i motivi esposti in premessa, il beneficiario, collegato all’impegno1.
2013/4615 sul cap. 62510/1, da Converge Spa a Italware srl per liquidare la fattura
relativa alla fornitura di pacchetti, parti integranti della convenzione Consip “Server
6” per l’adeguamento processore e memoria di un server già in uso presso il SIT;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 139 DEL 09-07-2014 - Reg. Gen. N. 761 DEL 09-07-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile2.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Stefano Gennai;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di3.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 09-07-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 139 DEL 09-07-2014 - Reg. Gen. N. 761 DEL 09-07-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di componenti opzionali per adeguamento
processore e memoria server tramite Convenzione Consip "server 6 - lotto 1"; rettifica
fornitore contraente.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 139 DEL 09-07-2014 - Reg. Gen. N. 761 DEL 09-07-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


